Samodzielny Publiczny
N SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 06.10.2010r.

WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

D‘olyczy:' postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w  trybie przetargu
nieograniczonego na ustugi telefonii stacjonarnej - znak sprawy ZZP-2200-54/10.

Wyjasnienia Zamawiajacego nr 3

Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.
(Dz. U.z2010r. Nr 113 poz. 759 z pézn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasnien jak nizej:

Pytanie nr 1

W SIWZ w dziale ,,Warunki serwisu oraz jakosci §wiadczonych ustug” w punkcie 5.1c jest napisane, ze serwis
bedzie usuwac wszelkie awarie taczy w terminie nie duzysz niz 8 godzin od momentu zgloszenia.

W zalaczniku nr 3 ,propozycja umowy” par 5 punkt 9 jest napisane, ze gwarantowany czas usuniecia awarii
wynosi 2 godziny. Proszg o sprostowanie tych sprzecznosci.

Pomimo zapewnienia o czasie usunigcia awarii, moze si¢ okazaé, ze w niektérych przypadkach nie bezie
mozliwosci usunigeia awarii we wskazanym czasie np. z powodu zadzialania sity wyzszej (powédz, inne kleski
zywiotowe).

Reasumujac

Proszg o okreslenie czy gwarantowany czas usunigeia awarii ma wynosi¢ 2 czy 8 godzin?

Jaki bedzie tryb postgpowania w przypadku awarii spowodowanej dziataniem sity wyzszej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze usunigcie awarii musi nastapi¢ w ciaggu 8 godzin. Kary naliczane beda od drugiej
godziny. Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zainstalowania dodatkowych taczy réwnoleglych (awaryjnych) dla
zabezpieczenia lacznosci m. in. przed dziataniem sity wyzsze;j.

Pytanie nr 2

W SIWZ dzial ,warunki serwisu oraz jakos$ci $wiadczonych ustug” punkt 5.3. definiuje, ze w przypadku
wystapienia dluzej jak 1 godzina przerwy w $wiadczeniu ushug (bez wzglgdu na przyczyng), wykonawca
zobowiazuje si¢ do zaplaty kary umownej w wysokosci 1/20 miesigeznych kosztéw Swiadczenia ustug
(wyliczonej na podstawie $redniej z trzech miesiecy) za kazda nastepng godzine przerwy.

Jako operator nie mozemy wzia¢ odpowiedzialno$ci za wszelkie awarie (bez wzgledu na przyczyne).

Prosz¢ o wyjasnienie czy awarie powstate np. z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego (w szczegblnosci z
powodu braku energii elektrycznej na terenie szpitala) beda uprawnia¢ Zamawiajacego do naliczania kar
umownych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca nie bedzie bral odpowiedzialnosci za awarie bedace po stronie
Zamawiajacego (w tym urzadzenia Zamawiajacego: centrala, przelacznica)

Pytanie nr 3

Prosze o szczegdlowe okreslenie w ktorych pomieszczeniach maja by¢ zlokalizowane zakonczenia facz E1? Czy
jest mozliwos¢ odbycia wizji lokalnej z przedstawicielami szpitala przed terminem sktadania ofert?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zakonczenia lacz begda zlokalizowane w pomieszczeniach central telefonicznych.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z udzielona w dniu 28.09.2010r odpowiedzia na pytanie nr 1
Zamawiajacy przewidzial zwolanie zebrania Wykonawcéw, celem przeprowadzenia wizji lokalnej w obiektach
przy ul. Zegadlowicza 3 i ul. Szpitalnej 1.



Pytanie nr 4

Dotyczy pkt. 5.3 — Prosz¢ o potwierdzenie czy Zamawiajacy w nawiazaniu do pkt 5.1 ¢ naliczy karg w

wydszo_koéci 1/20 miesiecznych kosztow za kazda godzing, ale dopiero w przypadku wystapienia awarii powyzej 8
godzin.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze kare o wartosci 1/20 miesigcznych kosztow za kazda godzing nalicza sig od drugiej
godziny wystapienia awaril.

Pytanie nr 5

Dotyczy pkt. 5.3. — Zamawiajacy uzyt sformutowania ,,przerwa w §wiadczeniu ustug bez wzgledu na przyczyng”
— Co nastapi w przypadku kiedy awaria wydarzy si¢ z winy Zamawiajacego lub tez w wyniku np. awarii centrali
telefonicznej. Na tego typu okolicznosci Wykonawca nie ma wplywu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze kara za ” przerwg w $wiadczeniu ustug (bez wzgledu na przyczyne) ,, natozymy na
kazda przerwe nie zawiniona przez Zamawiajacego . Zamawiajacy nie narzuca wykonawcy sposobu realizacji
ushugi. Jezeli sposéb éwiadczenia ustugi przez Wykonawce wymaga zasilania urzadzefh w energig elektryczna to

A) za energie elektryczna Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu zgodnie z wyliczeniem :

érednia stawka zl/kWh ( wyliczona w rachunku za energie dla szpitala - faktura ENION SA) * moc
zainstalowanych urzadzen Wykonawcy* ilo$¢ godzin w miesiacu

B ) Wykonawca winien zabezpieczy¢ dla potrzeb $wiadczonych ustug rezerwowe zrodio energii elektryczne)
zapewniajace minimum 20 min zapas energii . Po czasie wigkszym niz 20 min. brak energii elektrycznej bedzie
uznany za przyczyny lezace po stronie Zamawiajacego, nie Wykonawcy.

Zamawiajacy dopuszcza zainstalowanie dodatkowych taczy réwnolegtych ( awaryjnych ) dla uchronienia sig
przed karami.

W zwiazku z powyzszym w § 4 projektu umowy dodaje sig pkt 20 o tresci:

Jezeli sposob swiadczenia uslugi przez Wykonawce wymaga zasi lania urzqdzen w energig elektryczng 1o :

a ) za energie elektryczng Wykonawca zaptaci Zamawiajqcemu zgodnie z wyliczeniem :

$rednia stawka zH/kWh ( wyliczona w rachunku za energie dla szpitala - faktura ENI ON SA) * moc
zainstalowanych urzqdzen Wykonawcy* ilos¢ godzin w miesiqcu

b ) Wykonawca winien zabezpieczy¢ dla potrzeb $wiadczonych ustug rezerwowe zrodlo energii elektrycznej
zapewniajqce minimum 20 min zapas energii . Po czasie wigkszym niz 20 min. brak energii elektrycznej bedzie
uznany za przyczyny lezqce po stronie Zamawiajqceego, nie Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Dotyczy formularza oferty — W formularzu oferty wystepuje pozycja abonament — sztuk 1, a tymczasem w
zaméwieniu mowa jest o dwoch ustugach ISDN PRA — jak zatem nalezy interpretowac ten zapis?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze Abonament miesigczny — 1 szt. sktada si¢ z dwoch ustug ISDN PRA 30B+D. Nalezy
wpisac sumg.

Pytanie nr 7

W zwiazku z prowadzonym przez Pafistwa postepowaniem polegajacym na §wiadczeniu ustug telefonicznych z
telefondw stacjonarnych koncowych i centrali wewngtrznej zgodnie z numeracja sprawy kierujg do Panstwa
zapytanie o nastgpujacej tresct:

W dokumencie SIWZ na stronie 3 w punkcie 3 podpunkt 1 ¢ podajcie Pafistwo informacje o warunkach
usuniecia awarii na poziomie 8 godzin, natomiast w umowie dotaczonej do SIWZ na stronie 17 w § 5 punkt 9
podajcie Panstwo usunigeie awarii w ciagu 2 godzin. Proszg o sprostowanie tego zapisu”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze usunigcie awarli musi nastapi¢ w ciagu 8 godzin. Kary naliczane beda od drugiej
godziny. Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zainstalowania dodatkowych taczy réwnolegtych (awaryjnych) dla
zabezpieczenia facznosci m. in. przed dzialaniem sity wyzszej.

W zawiazku z powyZszym zmienia sig zapis §5 pkt 9 projektu umowy z:

Wykonawca zapewni 24-godzinng obsluge serwisowq oraz gwarantowany czas usuniecia awarii/usterki do 2
godzin od zgloszenia (bez wzgledu na godzing i dzien zgloszenia) przez okres obowiqzywania umowy,

Na:
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Wykonawca zapewni 24-godzinng obstuge serwisowq oraz gwarantowany czas usunigcia awarii/usterki do 8
godzin od zgloszenia (bez wzgledu na godzine i dzien zgloszenia) przez okres obowiqzywania umowy,

Pytanie 8

Zamawiajacy w Rozdziale II pkt. 4.7 SIWZ oraz w pkt. 5.5 Formularza ofertowego i § 5 pkt. 14 zastrzegl, ze
.. Zamawiajqcy nie poniesie dodatkowych kosztow zwiqzanych
z rozbudowq infrastruktury, zwiqzanej z zapewnieniem realizacji umowy, ewentualne naprawy zwiqzane z
odtworzeniem infrastruktury obiektu po w/w rozbudowie ponosi wykonawca”,

Wykonawca przypomina, ze przedmiotem zméwienia jest $wiadczenie ustug telefonii stacjonarnej wg warunkéw
technicznych zal. nr 4 do SIWZ z ktérych to nie wynika jakakolwiek rozbudowa infrastruktury technicznej
Zamawiajacego. Co Zamawiajacy miat na mysli formutujac taki zapis?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza dostawe ushugi droga radiowa. Przy montazu koniecznych urzadzen moze dojs¢ do
uszkodzen, ktére Wykonawca musi naprawié.

Pytanie 9

W Rozdziale II pkt. 5.4 SIWZ Zamawiajacy, jak to okreslit »...dopuszcza zestawienie przez wykonawce laczy
rownolegly (awaryjnych)”, natomiast w Specyfikacji Technicznej (zal. Nr 4 do SIWZ) w pkt. 6 przekazuje
informacje, ze koszty zwiazane z utrzymaniem taczy awaryjnych nalezy poda¢ w tabeli kosztéw miesigcznych
Formularza ofertowego w poz. 7 — inne.

W zwiazku z powyzszym, biorac pod uwage, ze jedynym kryterium oceny ofert jest cena, proszg o jednoznaczne
okreslenie czy utworzenie tacza beckup-go jest wymogiem czy tylko dopuszczeniem Zamawiajacego?
Odpowiedz

Utworzenie {acza beckup-go nie jest wymogiem. Za dopuszcza utworzenie lacza beckup-go.

Pytanie 10

W Rozdziale Il pkt. 6 Zamawiajacy przedstawil, w formie tabelarycznej, prognozowana wielkoéé ruchu
wychodzacego. W poz. 5 wykazat polaczenia zatytutlowane »inne”
w wysokosci ok. 96 min/m-c.

Prosimy o bardziej precyzyjne okreslenie rodzaju polaczen dla tej pozycji?

Odpowiedz

Polaczenia ,,”Inne” w zestawieniu w poz.5 to polaczenia lokalne tzw. ,, Skrécone numery” : TAXI , Blekitna
linia TP itp.

Pytanie 11

Prosimy o  wyjasnienie  rozbieznoSci w  zapisach dot.  warunkéw  serwisu  opisanych
w Rozdziale II pkt. 5.1 ppkt. ,.c”” SIWZ, a zapisem warunkéw umowy § 5 pkt. 9.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig nr 7.

Pytanie 12

Wtharunkach umowy § 4 pkt. 19 zamawiajacy okreslil, ze ,,...w przypadku korzystania przez Zamawiajacego z

ustug, ktérych ceny nie zostaly okreslone w formularzu ofertowym, rozliczenie nastepowaé bedzie zgodnie z

obowigzujacym u Wykonawcy cennikiem i regulaminem $§wiadczenia ustug. Dotyczy to szczegdlnoéci potaczen

migdzynarodowych oraz ustug dodatkowych”. W zwiazku z czym prosimy o okreslenie:

e jaki rodzaj polaczen migdzynarodowych Wykonawcy maja wyceni¢ w swoich ofertach? Czy polaczenia
migdzynarodowe do sieci komoérkowych, czy polaczenie migdzynarodowe do sieci stacjonarnych z
okreslona strefa geograficzna?,

e czy wskazany rodzaj potaczen bedzie miat tylko charakter poréwnawczy (do oceny oferty), a w swietle tego
zapisu caly ruch polaczen migdzynarodowych bedzie rozliczany wg cennika Wykonawcy?

e czy do oferty wykonawca ma  dofaczy¢  Regulamin  $§wiadczenia  uslug  wraz
z cennikiem dla potaczen migdzynarodowych?

Prosimy o doprecyzowanie opisu tej frakcji polaczen.

Odpowiedz S

Za rozmowy migdzynarodowe uwazamy rozmowy na telefony stacjonarne w Europie. Pozostale potaczenia jesli

wystapig maja by¢ placone wg stawek obowiazujacych w cenniku Wykonawcy ustug .
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Pytanie 13

W rozdziale XI pkt. 3 Zamawiajacy okreslil, Ze cena oferty winna by¢ skalkulowana

w sposob jednoznaczny obejmujacy m. in. koszt .....przeszkolenia pracownikow” Zamawiajacego. Prosimy o
okreslenie zakresu szkolenia?

Odpowiedz

Przeszkolenie to podanie numeréw kontaktowych serwisu , oraz kontakt osobisty z opiekunem handlowym w
momencie uruchomienia systemu.

Pytanie 14

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zaméwienia okreslit, iz éwiadczenie ushugi telekomunikacyjnej realizowane
bedzie za pomoca 2 traktow ISDN PRA 30B+D, natomiast tak w formularzu ofertowym w tabeli kosztow
miesiecznych dla poz. 6 abonament miesigczny jak i § 4 pkt. 1 TAB-1 okreslil blednie ilos¢ abonamentow
stanowiacych podstawe do wyliczenia ceny oferty. Prosimy o dokonanie korekty.

Odpowiedz

Abonament miesieczny — 1 szt. sklada sig z dwoch ustug ISDN PRA 30B+D. Nalezy wpisac¢ sumg.

Pytanie 15

Proponowane, przez Zamawiajacego w warunkach umowy § 4 pkt. 13 uregulowanie terminu platnosci -
uzalezniajace jego ustalenie od daty dorgczenia faktury - uniemozliwia okreslenie w tresci faktury terminu
platnosci. Wykonawca zwraca uwagg, ze zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. 0
podatku od towaréw i ustug obowiazek podatkowy w zw. ze §wiadczeniem ustug telekomunikacyjnych powstaje
z uplywem terminu platnosci (a nie na zasadach ogolnych — z chwila realizacji ushugi). Stad tez uzaleznienie
poczatku biegu terminu ptatnosci od nieznanej Wykonawcy daty dorgczenia faktury do Zamaw iajacego znaczaco
utrudnia prawidtowe ustalenie daty powstania obowiazku podatkowego (nie jest bowiem mozliwe oznaczenie w
fakturze terminu platnoéci), a ponadto ze wzgledu na wiasciwosci systemu rozliczeniowego Wykonawcy,
powaznie utrudnia prawidlowe wystawienie faktury VAT, albowiem jednym
z przewidzianych tam wymogow jest podanie terminu platnosci w postaci daty dziennej, co jest zgodne z trescia
wydanych przez Wykonawcg na podstawie ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. Nr
171, poz. 1800 ze zm.) regulaminéw ushug telekomunikacyjnych. Czy w zwiazku z tym Zamawiajacy dopuszcza
zapisanie w umowie kwestii terminu ptatnosci w ten sposéb, aby kazdorazowo podawany byl on w tresci
wystawianej przez Wykonawcg faktury z tym zastrzezeniem, ze Wykonawca zobowiazany bedzie do dorgczania
faktury na co najmniej 30 dni przed tak okreslonym terminem platnosci, a w razie niezachowania tego terminu,
termin ptatno$ci wskazany w fakturze zostanie automatycznie przedtuzony o czas opéznienia?

Wnosimy o dokonanie odpowiednicj modyfikacji SIWZ.

Odpowiedz

Zmienia si¢ zapis §4 pkt 13 z:

Faktury beda wystawiane nie pozniej niz w ciagu 14 dni po zakonczeniu okresu rozliczeniowego, ktorego faktury
dotycza. Strony ustalaja, iz termin platnosci za $wiadczone ustugi wynosi do 30 dni od dnia otrzymania od
Zamawiajacego faktury VAT.

Na:

Faktury beda wystawiane nie pozniej niz w ciagu 14 dni po zakoficzeniu okresu rozliczeniowego, ktorego faktury
dotycza. Strony ustalaja, iz termin platnosci za §wiadczone ustugi bedzie podany w tresci wystawianej przez
Wykonawcg faktury. Wykonawca zobowiazany jest do dorgczania Zamawiajacemu faktury na co najmniej 30 dni
przed okreslonym w fakturze terminem platnosci, w razie niezachowania tego terminu przez Wykonawcg, termin
platnoéci wskazany w fakturze zostanie automatycznie przedtuzony o czas opdznienia.

Pytanie 16

Zgodnie z § 4 pkt. 14 Umowy, za termin zaplaty wynagrodzenia naleznego Wykonawcy uwaza sig dzien,
obciazenia rachunku bankowego Zamawiajacego. Nalezy zwroci€ uwage, 7e postanowienie to w obecnym
brzmieniu jest niezgodne z pow szechna zasada oraz linig orzecznictwa Sadu Najwyzszego (por. uchwata Sn z dn.
4 stycznia 1995 r. sygnatura Il CZP 164/94) w mys$l ktorych za dzien spelnienia $wiadczenia pienigznego
w postaci bezgotéwkowej uwaza sie¢ dzieh uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie
dzien obciazenia rachunku bankowego dtuznika (tu Zamawiajacego).
W zwiazku z powyzszym Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajacego 0 zmiang przedmiotowego postanowienia
w taki sposéb, aby za termin platnosci wynagrodzenia dla Wykonawcy przyja¢ dzien uznania rachunku
bankowego Wykonawcy.

Odpowiedz
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Zamawiajacy wyjasnia, ze strony stosunku zobowiazaniowego — korzystajac z wolnosci kontraktowania (art. 353
[1] ke) — moga w sposdb odmienny ustalic w umowie, z jaka chwila nastapi speinienie $wiadczenia
bezgotéwkov_vego. Jest to tym bardziej uzasadnione, ze operacje bankowe trwaja stosunkowo dhugo, w zwiazku z
czym wydanie dyspozycji nawet ze znacznym wyprzedzeniem wcale nie musi zapobiec wystapieniu opdznienia.
Majac na uwadze powyzsze Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 4 pkt 14.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang zapisow:

- § 6 ust. 1 pkt 1.2. na nastgpujace brzmienie: ,,Wykonawca przerwal realizacje zobowiazan wynikajacych z
umowy na okres przekraczajacy 2 dni, chyba, ze przerwa ta nie wynika z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy™

- § 6 ust. 1 pkt 1.3. na nastepujace brzmienie: ,,Op6znienie w realizacji przedmiotu umowy ze strony Wykonawcy
wynosi co najmniej 3 dni, chyba, ze opdznienie wyniklo z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy”

Uzasadnienie:

Wykonawca zwraca uwagg, iZ wWw. zapisy w sposob razacy naruszaja prawnie chronione interesy Wykonawcy
bowiem daja Zamawiajacemu prawo do odstapienia od umowy takze z przyczyn zupehie niezaleznych od
Wykonawey, w tym z winy Zamawiajacego. W kwestionowanych postanowieniach Zamawiajacy pominat
sytuacje, w  ktoérej przerwa lub  opdznienie wynikly z przyczyny sily wyisze] oraz
z wylacznej winy Zamawiajacego.

Nalezy podkreslié, iz w praktyce zdarza sig, ze przerwy w dostawie ustug wynikaja z wytacznej winy
Zamawiajacego np. z przyczyn zlego podiaczenia sprzetu, awaril sprzgtu, uszkodzen dokonanych przez
pracownikéw Zamawiajacego itp. Nie mozna réwniez obciazaé Wykonawcy odpowiedzialnoscia za nienalezyte
wykonanie umowy wynikle z powodu wystapienia sity wyzszej.

Reasumujac nalezy wskazac, iz ww. postanowienia projektu umowy nie tylko $wiadcza o wykorzystywaniu
przez Zamawiajacego jego uprawnien podmiotowych do jednostronnego ksztaltowania warunkéw przedmiotowej
umowy w sposob sprzeczny z dobrymi obyczajami ale takze naruszaja zasady odpowiedzialnosci uksztaltowane
w przepisach prawa.

Biorac pod uwage powyzsze wnioskowana zamiana jest uzasadniona.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 6 proj ektu umowy.

Pytanie 18

Wykonawca zwraca sig z zapytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang zapisow:

- § 7 ust. 1 pkt 1.1. na nastgpujace brzmienie: ,,wystapienie dtuzszej jak 1 godzinna przerwy w éwiadczeniu ustug
(bez wzgledu na przyczyng), wykonawca zobowiazuje si¢ do zaplaty kary umownej wysokosci  1/720
miesiecznych kosztow §wiadczenia ustug (wyliczonej na podstawie $redniej z trzech miesiecy) za kazda nastgpna
godzing przerwy’.

- § 7 ust. 1 pkt 1.2 na nastgpujace brzmienie: ,.zawiniony przez Wykonawcg brak mozliwosci zgloszenia awarl,
rozumiany jako niepodejmowanie odbioru potaczenia przez Wykonawcg przez okres 60 minut w wysokosci 0,2
9% miesiecznych kosztéw $wiadczenia ustug (wyliczonej na podstawie sredniej z trzech miesigey), za kazda
awarig’;

- § 7 ust. 1 pkt 13 na nastepujace brzmienie: ,bezpodstawne ograniczenie $wiadczenia uslug
telekomunikacyjnych, opoznienie w rozpoczeciu §wiadczenia ustug telekomunikacyjnych, w wysokosci 0,2 %
miesiecznych kosztéw $wiadczenia ustug (wyliczonej na podstawie Srednie) z trzech miesigcy), za kazdy dzien
ograniczenia lub opéznienia”,

-§ 7ust. 1 pkt 1.4 na nastepujace brzmienie: _nieterminowe dostarczanie zestawien bilingowych w stosunku do
terminu okreslonego w umowie w wysokosci 0,1 % miesiecznych kosztow éwiadczenia ustug (wyliczonej na
podstawie $redniej z trzech miesigey)”.

Uzasadnienie:
Wykonawca wskazuje, iz okreslone przez Zamawiajacego w projekcie umowy kary umowne sa nadmierne i
razaco naruszajaq uprawniony interes Zamaw1ajacego.

W ocenie Wykonawcy uksztaltowanie przez Zamawiajacego tak wysokich kar umownych $wiadczy o sprzeczne]
z prawem praktyce Zamawiajacego polegajacej na wykorzystywaniu uprawnien podmiotowych do
jednostronnego ksztaltowania warunkow przedmiotowej umowy w sposéb sprzeczny z dobrymi obyczajami.

Zwracamy uwage, 1z wysokos¢ zastrzezonych w § 7 ust. 1 pkt 1.2- 1.4 przez Zamawiajacego kar umownych
odnosi sie do calosci wynagrodzenia tj. wynagrodzenia za 24 miesiace ¢wiadczenia ustugi podczas gdy

przedmiot, ktérego dotycza sa to drobne uchybienia dotyczace ustug rozliczanych miesigcznie. Tym samym W
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oc;:uni_e Wykonawcy wilasciwym byloby uzaleznienie ww. kar umownych od miesigcznego wynagrodzenia za te
ushugi.

Odnoszac si¢ do kary umownej zastrzezonej w § 7 ust. 1 pkt 1.2 projektu umowy nalezy stwierdzi¢, iz
zastrzezona kara umowna za jedng godzing przerwy

w $wiadczeniu ushugi znacznie przekracza warto$¢ jednej doby (24 godzin) $wiadczenia ustug. Nie powinno
zatem budzi¢ watpliwosci, iz kara ponad 24-krotnie przekraczajaca warto$¢ swiadczenia jest ta jest nadmierna.
Zwlaszcza w sytuacji, w ktorej Zamawiajacy zastrzegl sobie uprawnienie zadania od Wykonawcy
odszkodowania w kwocie przekraczajacej wysokos¢ kary umowne;j.

Biorac pod uwagg powyzsze wnioskowana zmiana jest uzasadniona

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 7 projektu umowy.

Pytanie 19

W zwiazku z wyznaczeniem przez Zamawiajacego terminu wizji lokalnej na dzien 30.09.2010 r. godz. 09:00 dla
obiektu przy ul. Szpitalnej 1 i o godz. 10:30 dla obiektu przy ul. Zegadlowicza 3 wnioskujemy o przesuniecie
terminu skladania ofert na dzien 13.10.2010 r.

Uzasadnienie:

Informacje powzigte w trakcie wizji lokalnej majace glownie charakter techniczny moga rzutowaé na sposob
realizacji zamoéwienia, a tym samym na tres¢ oferty. Ponadto Zamawiajacy dopuszczajac do realizacji
zamowienia wykorzystanie technologii radiowej winien uwzglednic tg okoliczno$é w stosownym okresleniu
terminu na przygotowanie oferty. Nie jest bowiem mozliwe pozyskanie stosownych zezwolen na posadowienie
masztow np. od jednostek administracji Panstwowej jak
w formie decyzji administracyjnej wydanej z zastosowaniem terminow wynikajacych z Kpa.

Poprzez ~ wyznaczenie  zbyt  krotkiego  terminu  na przygotowanie  ofert, Zamaw1ajacy
w sposob faktyczny ogranicza ilos¢ Wykonawcow ktorzy mogliby ztozy¢ ofertg, jednak potrzebujacych czasu na
pozyskanie stosownych dokumentow czy sprawdzenie warunkéw technicznych gwarantujacych realizacje te)
ushugi .

Urealnienie terminu sktadania ofert wiaza¢ sig bedzie z faktem dopuszczenia wigkszej liczby Wykonawcow, a
tym samym z mozliwoscia wyboru zadanej ustugi z posrod wigkszej liczby ofert.

Odpowiedz

W dniu 30.09.2010r Zamawiajacy zmienil terminy:

termin sktadania ofert z dnia 05.10.2010r. do godz. 10.00 na dzien 13.10.2010r. do godz. 10.00 i termin
otwarcia ofert z dnia 05.10.2010r. godz. 11.30 na dzien 13.10.2010r. godz. 10.30.

Informacja o zmianie termindw zostata przekazana zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Pytanie 20
W zwiazku z prowadzonym przez Panstwa postgpowaniem polegajacym na $wiadczeniu ustug telefonicznych z
telefonow stacjonarnych koficowych i centrali wewngtrznej zgodnie z numeracja sprawy kierujg do z prosbE o
akceptacje rozwiazania doprowadzajacego ushugi w obu obiektach szpitala. Opis powstal na podstawie wizji
technicznych przeprowadzonych na obu obiektach w dniu 30 wrzesnia br.

Adres lokalizacji: Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Miejsce instalacji CODU (anteny).

CODU zostanie zainstalowane na maszcie antenowym mocowanym przy pomocy obejmy kominowej do

komina wentylacyjnego na dachu budynku.

Miejsce instalacji Wallbox i IDU.

Wallbox zostanie zainstalowany w serwerowni

Droga kablowa.

Kabel UTP kat.5 zostanie utozony w istniejacych oslonach ( korytach PCV), w miejscach gdzie

wystapia braki oston zostanie wybudowana nowa trasa z koryt PCV . Kabel z budynku na ktérym

zainstalowane zostanie CODU zejdzie pionem kablowym do serwerowni skad klient odbiera ustuge.

Uziemienie CODU (anteny).

Codu zostanie uziemione linka zéto-zielong LGY 16mm2 do istniejacej instalacji odgromowe;.

Adres lokalizacji: Emila Zegadlowicza 3, 41-200 Sosnowiec

Miejsce instalacji CODU (anteny).

CODU zostanie zainstalowane na konstrukeji wolnostojacej ustawionej na dachu budynku, nad klatka
schodowa (obok oddziatu chirurgii urazowej). Konstrukcja wsporcza zostanie obcigzona betonowymi
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bloczkami, o tacznej wadze ok. 70 kg
Miejsce instalacji Wallbox i IDU.
Wallbox zostanie zainstalowany w pomieszczeniu centrali telefonicznej na poziomie -1 (piwnica)
budynku.
Droga kablowa.
Kabel UTP kat.5 zostanie ostoniety ostona PCV (rurka instalacyjna) i przymocowany do elewacji
budynku. Nastgpnie po elewacji az na parter i do pomieszczenia gdzie znajduje sig centrala.
Uziemienie CODU (anteny).
Codu zostanie uziemione linka zoto-zielona LGY 16mm2 do istniejacej instalacji odgromowe;.
Odpowiedz
Zamawiajacy wyjasnia, ze:

1.

Zezwala na zainstalowanie anten na dachu

2. Zezwala na zabezpieczenie anteny przed wyltadowaniami atmosferycznymi z instalacji odgromowe;j
budynku

3. Wszystkie przewody (czynne i neutralne) nalezy prowadzi¢ wewnatrz budynku .

4. Nie zezwala na przerzucanie kabli z dachu jednego budynku na dach drugiego budynku , ani na
ukladanie ich na elewacji budynku .

5. Przewody w budynku nalezy uklada¢ w korytkach kablowych (mozna wykorzysta¢ juz istniejace
korytka).

Pytanie 21

Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby kabel antenowy poprowadzi¢ przewieszeniem z dachu wyzszego budynku
na dach nizszego budynku, w ktérym znajduje sig centrala telefoniczna?

Czy Zamawiajacy ma konkretne wymagania co do przejs¢ zw iazanych z poprowadzeniem kabla antenowego z
dachu budynku do miejsca w ktérym znajduije sig centrala telefoniczna?

Odpowiedz

Zgodnie z odpowiedzia nr 20.

samodzielny ubliczny
gzpital Miejski Sosnowcu
3 O R

Zbigniew Swoboda
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